
1 

 

                                                                                                                                      

 

 
        Albo 

Amministrazione Trasparente 
                            Sito sezione PNRR 

 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ex 21 nonies Legge n. 

241/1990 

DETERMINA prot 12590 del 16/10/2024 e AVVISO prot 12591 del 16/10/2024  

FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PER L’ATTUAZIONE DELLA  

LINEA DI INTERVENTO B - REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI 

DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36054 

Titolo Progetto: STEM e MULTILINGUISMO 

CUP: I24D23002780006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241 “Nuove  norme in  materia  di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la determina e l’avviso pubblico di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale per i Corsi annuali di formazione 

linguistica finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B2 non è 

specificato, in coerenza con il progetto, che sono relativi alla Lingua Inglese; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela 

rappresenta un dovere/potere in capo alla stazione appaltante, qualora si 

manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la 

procedura di selezione;  

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento 
della determina e dell’avviso in oggetto; 

AVVALENDOSI dei  poteri  di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 





2 

 

pubblica amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse 

DECRETA 
per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  al  fine  di  tutelare  il  preminente  

interesse di  questa amministrazione: 

l’annullamento in autotutela della determina prot 12590 del 16/10/2024; 

l’annullamento in autotutela dell’ AVVISO prot 12591;  

la  pubblicazione  di  tale  provvedimento  di  annullamento  in  
autotutela all’albo, in Amministrazione Trasparente, nella sezione 

dedicata del web istituzionale e relativa piattaforma. 

 
   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Laura M. Cestaro 

                                        (Firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e normativa correlata) 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ALLEGATO A istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PNRR DM 65  

LINEA DI INTERVENTO B - REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA 

PER DOCENTI 

               

Al Dirigente Scolastico 

IIS PERITO - LEVI 

EBOLI (SA) 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________  

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di: 

Ruolo per il quale si concorre Barrare la casella per indicare il 
Ruolo di interno 

Esperto madrelingua 
(SI/NO) 

corsi annuali di formazione linguistica  

finalizzata al conseguimento di 
certificazione di livello B2 

  

corsi annuali di metodologia Content and 

Language Integrated Learning (CLIL) 

  

 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 

____________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 



4 

 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 dichiarazione assenza motivi di incompatibilità 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione  
 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI  

DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 
PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ 
ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 
ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza 
l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali 
della Pubblica Amministrazione 

 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 



5 

 

Sulla base del proprio curriculum dichiara i seguenti punteggi:   
 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI CORSI FORMAZIONE LINGUISTICA 

Titoli valutabili 
 

Punteggi 
Punteggio 
massimo 

Auto- 
dichiarazio

ne con 
indicazione 

della pag. 
del CV 

ufficio 

TITOLI DI ACCESSO 
Laurea 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica 
coerente 

Fino a 90/110 punti 2    
Da 91/110 a 100/110 punti 3    

Da 101/110 a 105/110 punti 4    
Da 106/110 a 110/110 punti 5    

110/110 punti 6    

Laurea triennale coerente con l’area di 
intervento 

(non cumulabile con il punteggio 
precedente) 

Fino a 90/110 punti 1    
Da 91/110 a 100/110 punti 1,5    
Da 101/110 a 105/110 punti 2    

Da 106/110 a 110/110 punti 2,5    
110/110 punti 3    

Certificazione linguistica QCER C2 
 

Diploma coerente con l’area di 
intervento 

(valutazione in centesimi) 

Fino a 70/100 punti 2    

Da 71/100 a 80/100 punti 3    
Da 81/100 a 90/100 punti 4    
Da 91/100 a 95/100 punti 5    

100/100 punti 6    

MASTER E/O CORSI DI SPECIALIZZAZIONE 
Altri Lauree/Diplomi Punti 2 per titolo Max 4 p.   

Master, diplomi di specializzazione post 
lauream, corsi di perfezionamento, di 
durata almeno annuale (tutti i titoli 
devono essere afferenti le tipologie 
d’intervento) 

punti 2 per titolo Max 4 p. 

  

dottorato di ricerca (afferente le tipologie 
d’intervento) 

 
Punti 4 per titolo 

Max 4 p. 
  

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE E/O AGGIORNAMENTO INFORMATICA  
 

Per ogni certificazione informatica 
(ECDL, IC3, EIPASS e/o certificazioni 
equivalenti) 

Punti 2 per titolo Max 4 p. 

  

ALTRE CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE E ALTRE CERTIFICAZIONI 
 
Per ogni altra certificazione in altra lingua 
straniera, rilasciata da enti riconosciuti dal 
MIUR, di livello almeno B2 (si calcola la 
certificazione singola, non i livelli 
precedenti) 

Punti 2 per titolo 
 

Max 6 p. 
 

  

Altre certificazioni pertinenti ai contenuti 
del modulo per il quale si presenta la 
propria candidatura: 1 punto per ogni 
attività di formazione o di intervento 
progettuale nel settore linguistico 

Punti 1 per titolo Max 6 p. 

  

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
1 punto per ogni incarico di Esperto in 
progetti PON/PNRR sulla formazione in 
lingua straniera  

 
Max 20 

punti 
 

  

conoscenze specifiche dell'argomento 
documentate attraverso pubblicazioni, 
anche di corsi di formazione online, 
inerenti all’argomento della selezione - 2 
punti per ogni pubblicazione 

 
Max 20 

punti 
  

1 punto per ogni incarico per corsi sulla 
formazione in lingua straniera (almeno 30 
ore) 

 
Max 20 

punti 
  



6 

 

Punteggio Totale 100 punti 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

Sulla base del proprio curriculum dichiara i seguenti punteggi:   
 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI CORSI METODOLOGIA CLIL 

Titoli valutabili 
 

Punteggi 
Punteggio 
massimo 

Auto- 
dichiarazio

ne con 
indicazione 

della pag. 
del CV 

ufficio 

TITOLI DI ACCESSO 
Laurea 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica 
coerente 

Fino a 90/110 punti 2    
Da 91/110 a 100/110 punti 3    

Da 101/110 a 105/110 punti 4    
Da 106/110 a 110/110 punti 5    

110/110 punti 6    

Laurea triennale coerente con l’area di 
intervento 

(non cumulabile con il punteggio 
precedente) 

Fino a 90/110 punti 1    
Da 91/110 a 100/110 punti 1,5    
Da 101/110 a 105/110 punti 2    

Da 106/110 a 110/110 punti 2,5    
110/110 punti 3    

Certificato corso perfezionamento universitario metodologia CLIL  
 

 

Certificato corso di perfezionamento 
universitario metodologia CLIL 

(valutazione in trentesimi) (non cumulabile 
con il punteggio precedente) 

Fino a 18/30 punti 2    

fino a 22/30 punti 3    
fino a 26/00 punti 4    
fino a 29/30 punti 5    

30/30 punti 6 
 

   

MASTER E/O CORSI DI SPECIALIZZAZIONE 
Altri Lauree/Diplomi Punti 2 per titolo Max 4 p.   

Master, diplomi di specializzazione post 
lauream, corsi di perfezionamento, di 
durata almeno annuale (tutti i titoli 
devono essere afferenti le tipologie 
d’intervento) 

punti 2 per titolo Max 4 p. 

  

dottorato di ricerca (afferente le tipologie 
d’intervento) 

 
Punti 4 per titolo 

Max 4 p. 
  

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE E/O AGGIORNAMENTO INFORMATICA  
 

Per ogni certificazione informatica 
(ECDL, IC3, EIPASS e/o certificazioni 
equivalenti) 

Punti 2 per titolo Max 4 p. 

  

ALTRE CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE E ALTRE CERTIFICAZIONI 
 
Per ogni certificazione in lingua straniera, 
rilasciata da enti riconosciuti dal MIUR, di 
livello almeno B2 (si calcola la 
certificazione singola, non i livelli 
precedenti) 

Punti 2 per titolo 
 

Max 6 p. 
 

  

Altre certificazioni pertinenti ai contenuti 
del modulo per il quale si presenta la 
propria candidatura: 1 punto per ogni 
attività di formazione o di intervento 
progettuale nel settore linguistico 
 

Punti 1 per titolo Max 6 p. 

  

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
1 punto per ogni incarico di Esperto in 
progetti PON/PNRR sulla formazione in 
lingua straniera  

 
Max 20 

punti 
 

  



7 

 

conoscenze specifiche dell'argomento 
documentate attraverso pubblicazioni, 
anche di corsi di formazione online, 
inerenti all’argomento della selezione - 2 
punti per ogni pubblicazione 

 
Max 20 

punti   

1 punto per ogni incarico per corsi di 
formazione sulla metodologia CLIL  

Max 20 
punti   

Punteggio Totale 100 Punti 

 
 

 

 

 

   Firmato 
 

 
_____________________________ 

 
 

 

 

 

 

  



8 

 

 

                                                                                                                                 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI ESPERTO  

 
Il sottoscritto __________________________________  
 
 Nato a _______________ il______________ residente a_____________ Provincia di _________ 
 
 Via________________________________________________ Codice Fiscale __________________  
 
Partecipante alla selezione in qualità di ______________________________ nel progetto di cui in oggetto 
 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 

del 28 dicembre 2000: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art.  

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 

di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 

titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabiliment i 

di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento 

dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici,  

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 

consenso; 
                                                                                                                                
                            Firmato 

 

 ____________________________ 

 
 
 


		2024-10-16T18:54:06+0200
	CSTLMR69A70D390G




